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PREFEliliUU DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7 .976, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis , um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 171.818,50 (cento e 
setenta e um mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos) 
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 02 
02 02 01 
08.244.0034.2043.0000 
56 3.3.90.39.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001 .0000 
132 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2251 .0000 
310 3.3.90.30.00 
02 06 
02 06 02 
12.122.0077.2494.0000 
415 3.3.90.36.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
623 3.3.90.30.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2251 .0000 
841 3.3.90.30.00 
10.122.0003.2490.0000 
847 3.3.90.39.00 
02 10 03 
10.301.0079.2051.0000 
906 3.3.90.47.00 
02 12 
02 12 01 
18.122.0077.2698.0000 
1053 3.3.90.30.00 
02 15 
02 15 03 
27.811.0053.2624.0000 
1299 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
HORTO FLORESTAL 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

Total ...................................... ....................... .... R$ 
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400,00 

200,00 

113.000,00 

400,00 

1.085,00 

40.000,00 

14.000,00 

73,50 

660,00 

2.000,00 

171.818,50 



PREfEliliUIA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.976, de 14 de outubro de 2019. 

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1º, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 
04.122.0003.2251 .0000 
28 3.3.90.30.00 

02 05 
02 05 10 
15.452.0025.2045.0000 
378 3.1.90.11 .00 
379 3.1.90.16.00 
380 3.1.91 .13.00 
02 10 
02 10 03 
10.301 .0079.2050.0000 
888 3.3.90.39.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
950 3.3.90.30.00 
1o.302. 0080. 2185. 0000 
992 3.3.90.36.00 
02 10 05 
10.304.0081 .2179.0000 
1011 3.3.90.14.00 
10.305.0081 .2180.0000 
1042 3.3.90.14.00 
1043 3.3.90.14.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2251 .0000 
1070 3.3.90.30.00 

GABINETE 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
MATER~LDECONSUMO 

AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 

Total .................................................................... R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Prefeitura Municipal de Assis, em 14 de outubr 

Secretário Municipal d~·~· 
Publicado no Departamenl19-C~'9ffl 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

273,50 

50.000,00 
12.545,00 
10.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

46.000,00 
4.000,00 

45.000,00 

71.818,50 


